Nº 284 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DO CONTRATO FME PK Nº 023 /2022 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO FME PK Nº 109/2022

 ................................................................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO FME PK Nº 024 /2022 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO FME PK Nº 340/2022

 ................................................................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO FME PK Nº 025 /2022 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO FME PK Nº 350/2022

 ................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO FME PK Nº 028 /2022 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO FME PK Nº 376/2022

 ................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO FME PK Nº 023 /2022 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO FME PK Nº 109/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO FME PK Nº 109/2022
CONTRATO Nº 023 DE 26 DE ABRIL DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, inscrita no CNPJ (MF)
nº. 06.074.521/0001-70.
CONTRATADA: FARLEYN FAGUNDES DO MONTE
OLIVEIRA 01100739246 pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
46.014.123/0001-82, estabelecida na AVENIDA E,
QUADRA 12, JARDIM AURENY IV, PALMAS-TO
OBJETO: Aquisição de material permanente de
informática para atender a demanda do Fundo

Municipal de Educação de Presidente Kennedy-TO
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 09 (nove)
meses, ou seja, no período de 29 de Abril à 31 de
dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 27.095,54 (vinte e sete mil e
noventa e cinco reais e cinquenta e quatro
centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.35.12.365.2168.1.271 / 05.36.12.361.2166.1.263
/ ELEMENTO: 4.4.90.52 / FONTE: 1.500.1001;
1.540.0000.
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
14.133/21, 8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos
Federais nº 5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas
as Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO FME PK Nº 024 /2022 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO FME PK Nº 340/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO FME PK Nº 340/2022
CONTRATO Nº 024 DE 28 DE ABRIL DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, inscrita no CNPJ (MF)
nº. 06.074.521/0001-70.
CONTRATADA:
EMILIO ARAUJO FERREIRA 01410428184 pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
18.028.289/0001-12, situada na Avenida Bernardo
Sayão, Presidente Kennedy-TO, CEP: 77745-000.
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÊNICOS PARA
VEICULOS LEVES, ONIBUS E VANS, CONFORME
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE PRESIDENTE KENNEDY -TO
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 07 (sete)
meses, ou seja, no período de 28 de abril à 31 de
dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 17.600,00 (dezessete mil e
seiscentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.35.12.361.2168.2.150/ ELEMENTO: 3.3.90.39 /
FONTE: 1.576.000;
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022 - Nº 284

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/05%20-%20MAIO/284%20-%2020-05/DOEMPK%20-%20Nº%20284%20-%2020-05-2022.docx#_Toc103956341

Nº 284 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

14.133/21, 8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos
Federais nº 5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas
as Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO FME PK Nº 025 /2022 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO FME PK Nº 350/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO FME PK Nº 350/2022
CONTRATO Nº 025 DE 04 DE MAIO DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, inscrita no CNPJ (MF)
nº. 06.074.521/0001-70.
CONTRATADA:
WADA FRANCYEL FERREIRA TRINDADE pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
26.937.936/0001-37, estabelecida na RUA FLOR DO
YPE, QUADRA 10; LOTE 15, SETOR AEROPORTO 2,
NATIVIDADE-TO.
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INSTRUTORES MUSICAL E MAESTRO PARA
ATRAVES, FORMAR A BANDA SINFONICA
MUNICIPAL, ATENDER A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO SOB INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 07 (sete)
meses, ou seja, no período de 04 de maio à 30 de
novembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 34.720,00 (trinta e quatro mil
setecentos e vinte reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.35.12.122.2165.2.146/ ELEMENTO: 3.3.90.39 /
FONTE: 1.500.1001;
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
14.133/21, 8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos
Federais nº 5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas
as Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO FME PK Nº 028 /2022 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO FME PK Nº 376/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO FME PK Nº 376/2022
CONTRATO Nº 028 DE 17 DE MAIO DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, inscrita no CNPJ (MF)
nº. 06.074.521/0001-70.

CONTRATADA: JANAILTON DE SOUSA
ALBURQUERQUE pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CPF/CNPJ sob nº 46.54.106/0001-79,
estabelecida na Q ARSE 102 ALAMEDA 15 S/N,
PALMAS -TO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE VEICULOS TERRESTRE, OBJETIVANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DE DISTRIBUIÇÃO DE KIT
ESCOLAR, ENTREGA E MONITORAMENTO DE
ATIVIDADES PEDAGOGICAS NÃO PRESENCIAIS DOS
ALUNOS DA ZONA RURAL, MATRICULADOS NA
ESCOLA PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL E
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 08 (oito)
meses, ou seja, no período de 17 de maio à 31 de
dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.35.12.361.2168.2.150/ ELEMENTO: 3.3.90.39 /
FONTE: 1.500.1001;
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
14.133/21, 8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos
Federais nº 5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas
as Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

		2022-05-20T17:27:26-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130